

PRENUMERATA WYNOŚI:
 w Kaliszu miesięcznie... 2 zł. 50 gr.
 z odroczaniem do domu... 3 zł. —
 Na prowincji z przesyłką
 pocztową... 3 zł. 50 gr.
 Zagranicą... 6 zł. —
 Cena sejmowego egzemplarza 10 gr.

GAZETA KALISKA

Pismo codzienne, polityczne, społeczne i ekonomiczne.

CENA OGŁOSZEŃ:
 Za 1 wiersz milim. lub jego miejsce na
 stronie 1, 2 i 3 gr. 10.
 Nekrologi gr. 10, zwyczajnie gr. 5.
ADRES REDAKCJI i ADMINISTRACJI,
 Kalisz, Al. Górczyny 1. Tel. 96 91.
 Otwarta od 9 do 7 wieczorem.

Nr. 116 (8344)

Sobota, dnia 22 maja 1926 r.

Rok XXXIV.

Pod hasłem „pojednania i zgody narodowej“.

Pod denerwującym do najwyższego stopnia o-
 kresie wyćzekiwania na rozwiązanie wypadków,
 których widownią przez kilka dni była stolica
 Państwa, weszliśmy w fazę likwidacji tych, na
 szczęście trójkrotnych, wydarzeń. Kierunek, re-
 prezentowany przez marszałka Piłsudskiego, od-
 niosł zwycięstwo. Rząd dotychczasowy ustąpił, a
 na jego miejsce utworzył się nowy. Wobec rezy-
 gnacji p. Prezydenta Rzeczypospolitej, wszedł w
 jego funkcje zastępczo Marszałek Sejmu a w naj-
 bliższym czasie, podobno jeszcze w tym tygodniu
 zbierze się Zgromadzenie Narodowe w celu doko-
 nania wyboru Głowy Państwa.

Tak przedstawia się sytuacja w obecnej chwili.
 Moment, który przeżywamy, jest niesłychanie
 ważny. Jest naprawdę doniosły dla dalszego uło-
 żenia się stosunków w Państwie. Może zaważy na
 szali naszej przyszłości jako Narodu i Państwa.
 Od tego bowiem, co teraz się stanie, będzie zale-
 żało, co ma być i co będzie dalej.

Rząd, który się obecnie utworzył jako rząd tym
 czasowy, powstał — zgodnie z oświadczeniem pana
 marszałka Piłsudskiego i w myśl jego intencji
 — pod hasłem pojednania i zgody narodowej. —
 Znając marszałka Piłsudskiego z całej jego dotych-
 czasowej, pełnej ofiarności i bezinteresownego po-
 święcenia działalności w usługach Ojczyzny, wie-
 my dobrze, że uczyni wszystko, aby w duchu te-
 go hasła mogła dokonać się likwidacja stosunków
 wytworzonych wypadkami warszawskimi.

Wiemy o tym wszyscy i wierzymy także wszy-
 cy, że marszałek Piłsudski rzuci cały swój wpływ
 na szalę, aby doprowadzić do zwycięstwa myśli, któ-
 ra przyświecała mu w chwili, gdy okoliczności skło-
 niły go do wystąpienia przeciwko nieprawościom
 dławiającym nasz organizm państwowy i niepozwa-
 lającym rozwinąć się Polsce w państwo zdrowe,
 silne i potężne.

On, który od lat najmłodszych żył nieustannie
 pragnieniem takiej właśnie Polski przez długie la-
 ta cierpiał i walczył, najboleśniej chyba odczuwał
 to wszystko, co widział dokoła siebie w odrodzonej
 z półtorawiekowej niewoli Ojczyzny.

On marzył o innej Polsce, niż ta, w jaką roz-
 wydrzone partyjniactwo, brudny egoizm i cyniczna
 prywatna zmienność w ciągu lat kilku naszą drogą
 tyłoma krwawymi ofiarami wyzwoloną Ojczyznę,
 czyniąc z niej eldorado dla wszelkiego rodzaju
 aferzystów i ryerczy przemysłu, mających tyl-
 ko interes własny i swoich klik na oku, a depta-
 jących bezkarnie interes ogółu i godność Narodu.

Dusza jego bolała nad tem poniżeniem ideału
 wolnej Polski demokratycznej, wyrzucając ze sie-
 bie od czasu do czasu słowa przestrogi i protestu
 nieraz bardzo gorzkie i ostre, lecz zawsze naceho-
 wane prawdziwą odwagą cywilną i obywatelskością
 myślenia, aż wreszcie wybuchła protestem czyn-
 nu. —

W ostatnich wypadkach, rozegranych na uli-
 cach Warszawy, wypowie sąd bezstronny i spo-
 kojny historia. Nam, pozostającym pod bezpo-
 średnim wrażeniem tych wypadków, zawczasie jesz-
 cze o nich sędzić —

Jedno jest natomiast świętym naszym obowiąz-
 kiem.

To, co się stało w Warszawie, powinno stać
 się dla nas wszystkich groźnym ostrzeżeniem, że
 nie wolno dalej frymarzyć dobrem i przyszłoś-
 cią Polski! Nie wolno dłużej narażać interesów o-
 gółu dla interesów partyjnych czy prywatnych!
 Nie wolno zapominać, że dobro ojczyzny musi stać
 się dla nas prawem najwyższym i że temu prawu
 wszyscy winniśmy bezwzględnie posłuszeństwo!!!
 Nie wolno wreszcie przecząć ani na chwilę, że
 Polska, którąśmy z takim trudem i z takimi ofia-
 rami wyzwolili z pięć niewoli, nie jest Polską tej
 lub owej partji, tego lub owego stronnictwa, lecz
 Polską republikańską i w najgłębszych swych
 warstwach demokratyczną, w której wszyscy —
 imię tej równości mają obowiązek dbać o jej ro-
 zwoj ku jaknajświeższej przyszłości!

Jak wspomnieliśmy, moment obecny jest nie-
 słychanie ważny i doniosły. Wsłuchajmy się w
 tętno chwili, którą przeżywamy, i wyciągnijmy
 z biegu otaczających nas zdarzeń. Krew,
 przelana na ulicach Warszawy, nie może, nie po-

Plac oparkaniony

(40 X 8), w centrum miasta o 2-ch frontach
 między 2-ma domami, do wydzierżawienia.

Wiadomość: S. Pendzel, Wodna 3.

599

winna pójść na marne. Wola ona do nas przeje-
 mującym głosem przestrogi — wola, abyśmy się
 nareszcie opamiętali i rozumieli, że złą szliśmy
 dotychczas drogą.

Dalej w tem rozbiću i roznamietnieniu par-
 tyjnym żyć nie możemy, bo dalsze trwanie tego sta-
 nu rzeczy, to nasz upadek nieuchronny. Musimy
 wejść nareszcie sami w siebie i zrozumieć, że
 siła i przyszłość nasza — w jedności i zgodzie.

Hasło „pojednania i zgody narodowej“ wypi-
 sał na swym sztandarze nowo utworzony rząd tym-
 czasowy, powstały w tym celu, aby przygotować
 podstawy dla porozumienia się i wspólnej, zgodnej
 na przyszłość pracy przedstawicieli przeciwnych
 sobie dotychczas obozów.

Pod tem hasłem skupić się winni wszyscy,
 którzy chcą naprawde, aby było w Polsce inaczej i
 lepiej, niż było dotychczas. W imię tego hasła ustać
 powinno wszystko, co nas dotąd, synów jednej
 Matki, dzieliło, ustać powinna również jakakol-
 wiek chęć, jakikolwiek zamiar porachunków par-
 tyjnych w związku z ostatnimi wypadkami. Niema
 ani zwycięzców ani zwyciężonych! — oto nakaz
 chwili, a wraz z tym nakazem, niech brzmi nakaz:
 pojednania i zgody, bo tylko na tych podsta-
 wach będzie mogło nastąpić uregulowanie na-
 szych stosunków wewnętrznych w duchu najży-
 wotniejszych interesów Narodu i Państwa! —

Gdyby miało być inaczej, to krew bratnia, w
 ostatnich dniach przelana, przeszłaby istotnie na
 marne, a przyszłość czekałaby nas naprawde
 ciemna i groźna. Więc niech obudzi się nareszcie
 zdrowy instynkt narodowy, który powiedzie nas
 w szczęśliwą przyszłość, inną drogą, niż ta, po
 której szliśmy dotychczas niebażnie.

Zgromadzenie Narodowe.

Wybory Prezydenta Rzplitej i rozwiązanie Sejmu.

WARSZAWA, 21. W Sejmie przed południem
 odbyły się narady mniejszości słowiańskich: —
 ukraińców i białorusinów. W naradach tych usta-
 lono odpowiedź na pytania lewicy, skierowane do
 tych klubów co do stanowiska ich wobec zwola-
 nia Zgromadzenia Narodowego, co do osoby kan-
 dydata na Prezydenta Rzplitej.

Po południu odbędą się narady klubów le-
 wicy polskiej z Niemcami i Żydami w tej samej
 sprawie.

Jak słychać, po południu lewica ma również
 porozumieć się co do ustalenia kandydata na Pre-
 zydenta Rzplitej.

Według opinji lewicy sejmowej, po Zgroma-
 dzeniu odbędzie się ostatnie posiedzenie Sejmu;
 na którym nastąpić ma uchwała co do rozwiąza-
 nia Sejmu i nadanie pełnomocnictw rządowi.

Termin Zgromadzenia Narodowego.

WARSZAWA, 21. Zgromadzenie Narodowe w
 Warszawie odbędzie się — jeśli nie zajdą jakieś
 przeszkody — w sobotę dnia 29 bm. o godz. 11
 przed południem.

W piątek dnia 21 bm. rozesłane zostaną wszy-
 skim posłom i senatorom imienne zaproszenia przez
 kancelarję sejmową.

Stanowisko Poznania.

WARSZAWA, 21. Przyjechał z Poznania poseł
 Ciszak, z NPR. Poseł Ciszak jest poznaniakiem.
 Oświadczył on dziennikarzom, że połowa, a mo-
 że 75 proc. ludności Poznania sympatyzuje z Mar-
 szalkiem Piłsudskim i uważa objęcie przez nie-
 go stanowiska Prezydenta na rzecz konieczną.
 Wszyscy w całym Poznaniu domagają się rozwią-

zania Sejmu.

Poseł Ciszak powiada dalej, że hasła separa-
 tystyczne nie znajdują w Poznaniu posłuchu. Są
 one wysuwane tylko przez małe koło wicherzyciel-
 skich endeków, którzy powtarzają hasła separa-
 tystyczne, wysuwane przez nich w 1920 roku.

dokładnie o sytuacji gospodarczej w kraju, o po-
 trzeba przemysłu i handlu i o widokach jego
 rozwoju.

W najbliższym czasie, jeszcze w tym tygodniu,
 p. minister Gliwie zaprosi do siebie przedsta-
 wicieli prasy, którym przedstawi obecny stan spraw
 w jego resorcie.

Min. Gliwie konferuje z przedstawicielami życia gospodarczego.

WARSZAWA, 21. Nowy minister przemysłu
 i handlu, p. Hipolit Gliwie, odbywa codziennie sze-
 reg konferencji z przedstawicielami przemysłu i
 organizacji gospodarczych, aby poinformować się

Wojewoda Remiszewski złożył urząd.

ŁÓDZ, 21. Wydział prasowy komisariatu rzą-
 du ogłasza:

Wojewoda Remiszewski, obejmując kierowni-
 ctwo urzędu wojewódzkiego z ramienia marszałka
 Piłsudskiego w dniu 14 bm. uważał się powoła-
 ny jedynie do uspokojenia umysłów. Z chwilą do-
 konania tego złożył swój urząd do dyspozycji mi-
 nistra spraw wew.

Agendy wojewody Remiszewskiego objął inspek-
 tor Twardo. P. Remiszewski ma objąć stanowisko
 wojewody na kresach.

Jak Witos wracał do Wierchostawic.

KRAKÓW, 21. „Naprzód“ podaje szczegóły
 przyjazdu Witos do Wierchowic:

Z pociągu idącego od Tarnowa, na stacji Bo-
 gumilowice wysiadł 4 policjantów. Jednym z
 nich był Witos, przebrany za funkcjonariusza po-
 licji, by w ten sposób uniknąć wzburzenia ludno-
 ści miejscowej przeciw swojej osobie.

Traktat niemiecko-rosyjski.

BERLIN, 21. Wczoraj na sesji parlamentu za-
 twierdzono traktat rosyjsko - niemiecki podpisany
 w marcu rb.

Nowy gabinet w Belgji.

BRUKSELA, 21. Prezydentem ministrów i mi-
 nistrem spraw wewn. został Jascar, min. bez teki
 Francqui, spraw zagranicznych Wanderwede, —
 skarbu Houtart.

Brednie korespondentów niemieckich.

KATOWICE, 21. Sensacje wywołuje dzisiaj
 artykuł „Katowitzer Zeitung“. Pismo z wielkim
 oburzeniem piętnuje akcję korespondentów zagra-

Do rejestru handlowego Działu A. Sądu Okręgowego w Kaliszu, wciągnięto następujące firmy pod №№

dnia 22 kwietnia 1926 r.

7006 „Bronisław Pyzdrowski” sprzedaż pieczywa w Zagórowie przy ulicy Kilińskiego 14, powiatu Słupeckiego. Właściciel: Bronisław Pyzdrowski, zamieszkały w Zagórowie. Na mocy intercyzy z dnia 12 sierpnia 1921 r. za № 452, zeznanej przed notariuszem w Zagórowie, Radziejowskim, ustanowiono wspólność majątku za życia i na wypadek śmierci.

144 Do rejestru firmy „Jan Andrzejak” sklep rzeźniczy w Wardężynie, gminy Dąbroszyn, powiatu Konińskiego, wciągnięto jak następuje: „Jan Andrzejak” sklep rzeźniczy w Biskupicach, gminy Rzgów, powiatu Konińskiego. Właściciel: Jan Andrzejak, zamieszkały w Biskupicach.

dnia 24 kwietnia 1926 r.

5535 Do rejestru firmy „Solomon vel Szlama Bułka” fabryka haftów i koronek w Kaliszu przy ul. Fabrycznej 3, jak następuje: Firma skreśla się z rejestru handlowego Sądu na wniosek właściciela.

dnia 26 kwietnia 1926 r.

7007 „Piotr Nowacki” sprzedaż artykułów spożywczych w Czarkowie, gminy Gosławice, powiatu Konińskiego. Istnieje od 1922 r. Właściciel: Piotr Nowacki zamieszkały w Czarkowie.

7008 „Jan Grodek” skład materiałów aptecznych i farb w Wieruszowie przy ul. Warszawskiej, powiatu Wieluńskiego. Istnieje od 11 marca 1926 r. Właściciel: Jan Grodek zamieszkały w Wieruszowie.

7009 „Aleksander Gliński” sprzedaż rowerów w Wieruszowie przy ulicy Wrocławskiej 21, powiatu Wieluńskiego. Istnieje od 1925 r. Właściciel: Aleksander Gliński zamieszkały w Wieruszowie.

7010 „Jan Stronczyński” sprzedaż skór szewskich w Wieluniu, przy ulicy Kaliskiej 4, Istnieje od 1 lipca 1925 r. Właściciel: Jan Stronczyński zamieszkały w Wieluniu.

7011 „Sala Rak” sklep kolonialny w Wieluniu, Nowy Rynek 2, Istnieje od roku 1926. Właścicielka: Sala Rak, zamieszkała w Wieluniu.

7012 „Antonina Łukasińska” restauracja z wyszynkiem w Wieruszowie przy ul. Warszawskiej 82, powiatu Wieluńskiego. Istnieje od lipca 1913 r. Właścicielka: Antonina Łukasińska, zamieszkała w Wieruszowie.

7013 „Ludwik Smiłowski” handel win, wódek i tytoniu we wsi i gminie Grodziec, powiatu Konińskiego. Istnieje od lipca 1925 r. Właściciel: Ludwik Smiłowski, zamieszkały w Grodźcu.

7014 „Szaja Obarzanek” sklep spożywczy ze sprzedażą nabiału w Orlinie Małej, gminy Grodziec, powiatu Konińskiego, Istnieje od lipca 1925 r. Właściciel: Szaja Obarzanek, zamieszkały we wsi Orlina Mała.

7015 „Władysław Dybek” sprzedaż pieczywa i piekarnia w Wieruszowie, przy ulicy Warszawskiej, powiatu Wieluńskiego. Istnieje od stycznia 1926 r. Właściciel: Władysław Dybek, zamieszkały w Wieruszowie.

7016 „Moszek Koniarski” skup koni, gęsi, drobiu i jaj w celu odsprzedaży w Wieruszowie przy ulicy Kędeckiego, powiatu Wieluńskiego. Istnieje od 1918 r. Właściciel: Moszek Koniarski, zamieszkały w Wieruszowie.

7017 „Antoni Babczyński” piekarnia i sprzedaż pieczywa w Wieruszowie, przy ul. Warszawskiej, powiatu Wieluńskiego. Istnieje od 8 lipca 1925 r. Właściciel: Antoni Babczyński, zamieszkały w Wieruszowie.

7018 „Agnieszka Rybarczyk” sklep spożywczy i tytoniowy we wsi i gminie Brzeźno, powiatu Konińskiego. Właścicielka: Agnieszka Rybarczyk, zamieszkała we wsi i gminie Brzeźno.

7019 „Salomon Rozental” sklep spożywczy w Koninie przy ulicy Zamkowej 10. Istnieje od 1920 r. Właściciel: Salomon Rozental, zamieszkały w Koninie.

dnia 28 kwietnia 1926 r.

7020 „Dawid Edelszejn”, sprzedaż skór w Kaliszu przy ulicy Nadwodnej Nr. 24. Przedsiębiorstwo istnieje od 1925 r. Właściciel: Dawid Edelszejn, zamieszkały w Kaliszu. Na mocy umowy przedślubnej zawartej przed notariuszem Bzowskim w Kaliszu w dniu 5 stycznia 1903 r. Nr. 883, ustanowiono rozdzielność majątku przedślubnego; wszelki majątek jaki po zawarciu małżeństwa nabędzie każdy z małżonków oddzielnie czy też oni oboje łącznie, drogą spadku, testamentu, darowizny lub też przez inny losowy wypadek, będzie stanowił wyłączną ich własność, majątek zaś nabyty zabiegami i pracą obojga małżonków przez czas trwania małżeństwa, będzie stanowił wspólną ich własność w równych połowach.

6929 Do rejestru firmy „Pafnucy Łętowski” sklep spożywczy w Włodzimierowie, gminy Kazimierz, powiatu Słupeckiego jak następuje: Otwarto oddział ze sprzedażą artykułów spożywczych i wyrobów tytoniowych we wsi i gminie Gosławice, powiatu Konińskiego. Właściciel: Pafnucy Łętowski, zamieszkały w Włodzimierowie, gminy Kazimierz, powiatu Słupeckiego.

473 Do rejestru firmy „Stanisław Piwoński” sklep towarów kolonialnych i spożywczych w Tuliszkowie, jak następuje: „Stanisław Piwoński” sklep towarów kolonialnych i spożywczych, oraz handel zbożem, węglem i sprzedaż wyrobów tytoniowych w Tuliszkowie, powiatu Konińskiego.

579 Do rejestru firmy „Falek Szattan i Majer Auerbach” sklep towarów łokciowych, kolonialnych i galanteryjnych, oraz obuwia w Slesinie, jak następuje: Majer Auerbach sklep łokciowy, galanteryjny oraz artykuły spożywcze w Slesinie, powiatu Konińskiego. Właścicielem firmy jest Majer Auerbach zamieszkały w Slesinie. Falek Szattan wystąpił ze spółki w 1923 r. wskutek czego przedsiębiorstwo przestało być spółką i stało się firmą jednoosobową.

7021 „Ignacy Brzeziński” sklep kolonialno-galanteryjny w Kawnicach, gminy Golina, powiatu Konińskiego. Istnieje od 1 listopada 1925 r. Właściciel: Ignacy Brzeziński, zamieszkały w Kawnicach

7022 „Juljan Dryjański” sklep spożywczo-galanteryjny w Sługocinie, gminy Golina, powiatu Konińskiego. Istnieje od 13 lipca 1925 r. Właściciel: Juljan Dryjański, zamieszkały w Sługocinie.

7023 „Eljasz Rojewski” sprzedaż soli w Koninie przy ul. Bożnicznej 12. Istnieje od maja 1925 r. Właściciel: Eljasz Rojewski zamieszkały w Koninie.

7024 „Raca Nicińska” sprzedaż artykułów spożywczych i galanterji ludowej w Zagórowie przy ul. Kościelnej 5. Istnieje od 1 stycznia 1925 r. Właścicielka: Raca Nicińska, zamieszkała w Zagórowie, powiatu Słupeckiego.

7025 „Feliks Szczęsny” „Express” komunikacja samochodowa w Wieluniu przy ul. Sieradzkiej 1. Istnieje od 1 stycznia 1926 r. Właściciel: Feliks Szczęsny, zamieszkały w Wieluniu.

7026 „Icek-Chaim Polaszyński” handel skóry i przyborów szewskich w Wieluniu przy ulicy Fabrycznej 8. Istnieje od 1 stycznia 1915 r. Właściciel: Icek Chaim Polaszyński, zamieszkały w Wieluniu.

7027 „Szlama Luel” skup zboża, mąki, nasion, otrąb i jaj w celu odsprzedaży w Praszce, powiatu Wieluńskiego. Właściciel: Szlama Luel, zamieszkały w Praszce.

7028 „Izrael Moszek Grabowski” sprzedaż galanterji i nici w Wieruszowie, przy ulicy Zamkowej, powiatu Wieluńskiego. Istnieje od stycznia 1925 r. Właściciel: Izrael Moszek Grabowski, zamieszkały w Wieruszowie.

7029 „Blima Herszberg” sklep kolonialno-spożywczy w Wieruszowie przy Rynku, powiatu Wieluńskiego. Istnieje od stycznia 1926 r. Właścicielka: Blima Herszberg, zamieszkała w Wieruszowie.

7030 „Paweł Magott” sklep kolonialno-spożywczy w Wieruszowie przy ulicy Warszawskiej, powiatu Wieluńskiego. Istnieje od lipca 1925 r. Właściciel: Paweł Magott, zamieszkały w Wieruszowie.

7031 „Jan Gałęcki” sklep detaliczny-spożywczy w Rychwale przy ulicy Tuliszkowskiej, powiatu Konińskiego. Istnieje od marca 1925 r. Właściciel: Jan Gałęcki, zamieszkały w Rychwale.

7032 „Perla Krzepicka” sprzedaż artykułów kolonialnych w Wieluniu przy ulicy Fabrycznej Nr. 13. Istnieje od roku 1898. Właścicielka: Perla Krzepicka, zamieszkała w Wieluniu.

7033 „Icek Skorupa” sprzedaż drzewa i węgla w Praszce, powiatu Wieluńskiego. Istnieje od stycznia 1926 r. Właściciel Icek Skorupa, zamieszkały w Praszce.

dnia 30 kwietnia 1926 r.

6119 „Rywka Waldman i S-ka” sklep galanteryjny i handel bielizną, swetrami i obuwem w Sieradzu, Rynek 2. Wspólnikami są: Rywka Waldmanowa i Chaim Waldman, zamieszkali w Sieradzu. Firma jest spółką firmową, zawiązaną na mocy aktu, sporządzonego przed notariuszem w Sieradzu Lempickim w dniu 13 stycznia 1925 r. na okres trzechletni, licząc od 1 stycznia 1925 do 1 stycznia 1928 r. z prawem automatycznego przedłużania się na dalsze 3 letnie okresy o ile nie nastąpi wypowiedzenie spółki przez któregośkolwiek ze wspólników na 3 miesiące naprzód przed upływem danego trzechletniego okresu. Weksle, indosy i zobowiązania winny być podpisywane przez obojga wspólników pod stemplem firmy; zwyczajną korespondencję i rachunki może podpisywać którykolwiek ze wspólników. Umów przedślubnych wspólnicy nie posiadają.

Sąd Okręgowy w Kaliszu jako rejestrowy.